[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 19.06.2013 №189-р

	7-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О представлении прокурора города Петропавловска-Камчатского от 17.05.2013 № 07/31-31-2013 об устранении нарушений федерального законодательства и принятии в первом чтении проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 141-нд                                 «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев представление прокурора города Петропавловска-Камчатского от 17.05.2013 № 07/31-31-2013 об устранении нарушений федерального законодательства, руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» и статьей

HYPERLINK "garantF1://25858002.69"69 Регламента Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Представление прокурора города Петропавловска-Камчатского от 17.05.2013 № 07/31-31-2013 об устранении нарушений федерального законодательства удовлетворить.

2. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 141-нд «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе».

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения представления прокурора города Петропавловска-Камчатского от 17.05.2013 № 07/31-31-2013 об устранении нарушений федерального законодательства.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	     К.Г. Слыщенко

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 19.06.2013 № 189-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _______________ № ___-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 141-нд

 «О муниципальном финансовом контроле

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _______ № ____-р)

1. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Термины и понятия, используемые в настоящем Решении

В целях настоящего Решения применяются следующие термины и понятия:

акт - документ органа муниципального финансового контроля, составляемый по результатам контрольного мероприятия, который доводится до сведения руководителя проверяемого органа (организации);

заключение - документ органа муниципального финансового контроля, составляемый при проведении экспертно–аналитических мероприятий, а также на годовой отчет об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа;

предписание - обязательный для исполнения проверяемой организацией документ, составляемый органом муниципального финансового контроля в случае выявления нарушений, требующих безотлагательных мер по их пресечению и предупреждению, а также в случае воспрепятствования проведению должностными лицами органов муниципального финансового контроля контрольных мероприятий, направляемый в проверяемый орган, организацию (далее – проверяемая организация) и его должностным лицам;

представление - обязательный для исполнения проверяемой организацией документ, направляемый органом муниципального финансового контроля по результатам проведенных контрольных мероприятий руководителю проверяемой организации для принятия мер по предотвращению материального ущерба Петропавловск-Камчатскому городскому округу (далее - городской округ), по устранению выявленных нарушений, возмещению причиненного ущерба и привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в нарушении законодательства Российской Федерации, муниципальных правовых актов;

неэффективное использование бюджетных средств - использование бюджетных средств, при котором нарушен принцип результативности и эффективности использования бюджетных средств, установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Органы муниципального финансового контроля Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Органами муниципального финансового контроля городского округа являются:

1) орган муниципального финансового контроля, созданный Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа - Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Контрольно-счетная палата);

2) орган муниципального финансового контроля, созданный администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - уполномоченный орган администрации).

2. Полномочия Контрольно-счетной палаты определяются Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, настоящим Решением, иными  решениями Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

Полномочия уполномоченного органа администрации устанавливаются администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа.».

3. В статье 4:

1) в абзаце пятом части 1 слово «органов» заменить словами «органов (организаций)».

2) в части 2 слова «бюджете городского округа» заменить словами «бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа)».

4. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Формы муниципального финансового контроля

В городском округе кроме форм внешнего муниципального финансового контроля, осуществляемого Контрольно-счетной палатой в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», осуществляются:

предварительный контроль - контроль, осуществляемый уполномоченным органом администрации в ходе подготовки, обсуждения и утверждения проектов решений о бюджете городского округа и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам;

текущий контроль - контроль, осуществляемый уполномоченным органом администрации в ходе исполнения бюджета городского округа на предмет соответствия финансирования, осуществляемого из бюджета городского округа решению о бюджете городского округа, бюджетной росписи, законодательству Российской Федерации, Камчатского края, муниципальным правовым актам;

последующий контроль за исполнением бюджета городского округа - контроль, осуществляемый уполномоченным органом администрации по итогам совершения юридическими и физическими лицами операций со средствами бюджета городского округа.».

5. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9 Организация и порядок осуществления муниципального финансового контроля

1. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Контрольно-счетной палатой в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и Законом Камчатского края от 31.07.2012 № 104 «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований в Камчатском крае», настоящим Решением, иными муниципальными нормативными правовыми актами городского округа, а также стандартами внешнего государственного и муниципального финансового контроля.

2. Мероприятия предварительного, текущего и последующего контроля за исполнением бюджета проводятся уполномоченным органом администрации в пределах полномочий в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации городского округа.

3. Мероприятия муниципального финансового контроля проводятся либо по месту расположения проверяемой организации, либо по ходатайству руководства проверяемой организации, по месту расположения органа муниципального финансового контроля. В последнем случае руководство проверяемой организации обязано представить все запрашиваемые лицами, проводящими мероприятие муниципального финансового контроля, документы в их распоряжение. Лица, осуществляющие мероприятия муниципального финансового контроля, несут ответственность за сохранность переданных документов.».

6. Статью 10 исключить.

7. В статье 12 слова «нарушений и недостатков, изложенных в акте ревизии (проверки)» заменить словами «изложенных в них нарушений».

8. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                                    К.Г. Слыщенко